
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

AUSENTE

PERMISO

PERMISO

X

X

X

PERMISO

RENUNCIA

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Nayely Cortéz Anglas

9. Andrés Junior García Herrera

10. Letizia Judith Poma García

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. PROVEIDO N° 005742-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO DE CUADRO DE

EQUIVALENCIAS DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LAS E.P. DE DERECHO,

EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA, EN EL MARCO DE LAS

DISPOSICIONES SOBRE PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS (70% VIRTUAL Y

30% PRESENCIAL) – PLAN DE ESTUDIOS 2025 - EXPEDIENTE: 15211-FDCP-D-2025 (

16.072025)- OFICIO N° 104-DEAD/UPLA-2025 – REMITO CUADRO DE EQUIVALENCIAS

DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO,

EN EL MARCO DE LAS DISPOSICIONES SOBRE PRESTACION DE SERVICIOS

EDUCATIVOS (70% VIRTUAL Y 30% PRESENCIAL) PLAN DE ESTUDIOS 2025-

REF:PROVEIDO MULTIPLE N° 122-2025-FDCP-DC-UPLA-SUTRADO-DR. MIGUEL

PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO- OFICIO N°0178-2025-EPE-FDCP-UPLA- REMITO CUADRO DE

EQUIVALENCIAS DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA 2025, MODALIDAD SEMIPRESENCIAL - Dr. ZENON MANUEL LOPEZ

ROBLES- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y

PRIMARIA.- OFICIO DIGITAL Nº 298 -2025-OESD-VRACD-UPLA - REMITO DE CUADRO

DE EQUIVALENCIAS DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LAS E.P. DE

DERECHO, EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA, EN EL MARCO DE LAS

DISPOSICIONES SOBRE PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS (70% VIRTUAL Y

30% PRESENCIAL) – PLAN DE ESTUDIOS 2025 – DR. LUIS ALFREDO CALDERON

VILLEGAS – JEFE OFICINA DE EDUCACION SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA. 

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CUADRO DE

EQUIVALENCIAS DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE

LAS E.P. DE DERECHO, EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN

PRIMARIA, EN EL MARCO DE LAS DISPOSICIONES SOBRE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS (70% VIRTUAL Y

30% PRESENCIAL) – PLAN DE ESTUDIOS 2025 Y CUADRO DE

EQUIVALENCIAS DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, EN EL MARCO

DE LAS DISPOSICIONES SOBRE PRESTACION DE

SERVICIOS EDUCATIVOS (70% VIRTUAL Y 30%

PRESENCIAL) PLAN DE ESTUDIOS 2025.

DOCUMENTO: Res. N° 0726-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO: APROBAR TREINTAY NUEVE (39) EXPEDIENTES

DE TÍTULOS PROFESIONALES DE DERECHO

APROBAR ONCE (11) EXPEDIENTES DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

APROBAR OCHO (08) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

APROBAR DIEZ (10) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 0728 AL 0766-CF-

FD-UPLA-2025

Res. N° 0767 AL 0777-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0724-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0725-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

13°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

18.07.2025

8:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 005529-2025-D-FDCP-UPLA- RECONSIDERACIÓN A LA CARTA N° 10-

DEPD/UPLA-2025-De: 25520334 - JUAN QUISPE HUAMANI - M06633A - EXPEDIENTE:

14994-FDCP-D-2025 ( 10.07.2025)- INFORME Nº 064-DEAD-FD-UPLA-2025– SOBRE

SOLICITUD DE RECONSIDERACION DE RECTIFICACION DE CONDICION DE

IMPEDIDO DEL ESTUDIANTE QUISPE HUAMANI JUAN-DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-

RECONSODERACION DE JUAN QUISPE HUAMANI DE 04.07.2025.

X

ACUERDO:DECLARAR IMPROCEDENTE LA SOLICITUD DE

RECONSIDERACION DE RECTIFICACION DE CONDICION DE

IMPEDIDO DEL ESTUDIANTE QUISPE HUAMANI JUAN DE LA

ASIGNATURA TESIS II, DECARRERA PROFESIONAL DE

DERECHO, DEL CICLO XII, DEL PLAN DE ESTUDIOS 2015

DOCUMENTO: Res. N° 0780-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 005759-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RECTIFICACIÓN DE

ASISTENCIAS Y NOTAS DE LA PRIMERA PARCIAL CORRESPONDIENTE AL PERIODO

ACADÉMICO 2025-I EXCEPCIONALMENTE De: 45689857 - ANGELI KIARA HUAMANI

HUAMAN - U02002A- EXPEDIENTE: 15126-FDCP-D-2025 ( 17.07.2025)- OFICIO N°0182-

2025-EPE-FDCP-UPLA– REMITO EXPEDIENTE DE SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE

ASISTENCIAS Y NOTAS DE LA PRIMERA PARCIAL CORRESPONDIENTE AL PERIODO

ACADÉMICO 2025-I–EXCEPCIONALMENTE, ESTUDIANTE HUAMANI HUAMAN ANGELI

KIARA- REF. INFORME N° 001-DOCENTE DE REDACCIÓN Y ELOCUCIÓN DE

EDUCACIÓN PRIMARIA-DR. ZENON LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN-

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE DE RECTIFICACIÓN

DE ASISTENCIAS Y NOTAS DE LA PRIMERA PARCIAL

CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2025-I

EXCEPCIONALMENTE DE LA ESTUDIANTE SRTA. ANGELI

KIARA HUAMANI HUAMAN PARA EMITIR INFORME

CORRESPONDIENTE

DOCUMENTO: Oficio N° 0583-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 005330-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITA ASIGNACIÓN DE

REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL AL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA DE

DERECHO- EXPEDIENTE: 14895-FDCP-D-2025 ( 02.07.2025)- OFICIO N° 098-

DEAD/UPLA-2025 – SOLICITA ASIGNACIÓN DE REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL AL

COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA DE DERECHO-DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-

X

ACUERDO: APROBAR LA ASIGNACIÓN COMO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL A LA SRTA. CORTEZ

ANGLAS NAYELY EN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO EN REMPLAZO DEL

ESTUDIANTE YHOFRIY ROMERO SALAZAR

DOCUMENTO: Res. N° 0782-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 005366-2025-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACION DE NOTAS De:

77286997 - DORELLY ADRIANA GABRIEL REMUZGO - R02495K- EXPEDIENTE: 13859-

FDCP-D-2025 ( 03.07.2025)- INFORME Nº 057-DEAD-FD-UPLA-2025– INFORME

TÉCNICO SOBRE RECTIFICACIÓN DE NOTAS EN LA ASIGNATURA DE DERECHO

CIVIL: REALES, DE LA ESTUDIANTE DORELLY GABRIEL REMUZGO-REF:

INFORMEN°004-GABRIEL REMUZGO, DORELLY-RECTIFICACIÓN DE NOTA.-DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

EVACUADO POR EL DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO AUTORIZANDOSE LA RECTIFICACIÓN DE

NOTAS A FAVOR DE LA ESTUDIANTE DORELLY GABRIEL

REMUZGO DEL VI CICLO, SECCIÓN A1, CORRESPONDIENTE

AL PRIMER PARCIAL DEL PERIODO ACADÉMICO 2025-1, EN

LA ASIGNATURA DE DERECHO CIVIL: REALES, DEL PLAN DE

ESTUDIO 2022, QUE SE ENCUENTRA A CARGO DE LA MTRO.

KATYA LUZ SANTIVAÑEZ CALDERÓN CON SANCIÓN A LA

DOCENTE DE LA ASIGNATURA 

DOCUMENTO: Res. N° 0781-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 005667-2025-D-FDCP-UPLA - RECTIFICACION DE NOTAS De:

77234467 - JAQUELINE ARACELLY VASQUEZ MENESES - S02844G - EXPEDIENTE:

14030-FDCP-D-2025 ( 15.072025)- INFORME Nº 067-DEAD-FD-UPLA-2025– SOBRE LA

RECTIFICACION DE NOTAS DE LA ESTUDIANTE VASQUEZ MENESES JACQUELINE

ARACELLY.- REF:INFORME N°02-EPD-UPLA-2025.-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA

IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- INFORME N° 02-

EPD-FD-UPLA-2025- INFORME SOBRE SITUACION ACADÉMICA DE LA ESTUDIANTE

JACQUELINE ARACELLY VASQUEZ MENESES- Mg. MAGALI ALANIA GOMEZ-Docente

del Curso de Análisis Histórico de la Realidad Peruana

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

EVACUADO POR EL DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO AUTORIZANDOSE LA RECTIFICACIÓN DE

NOTAS DEL EXAMEN DEL PRIMER PARCIAL DE LA

ESTUDIANTE JACQUELINE ARACELLY VASQUÉZ MENESES

DEL II CICLO, SECCIÓN A1, CORRESPONDIENTE AL PRIMER

PARCIAL DEL PERIODO ACADÉMICO 2025-1, EN LA

ASIGNATURA DE ANÁLISIS HISTÓRICO DE LA REALIDAD

PERUANA CON SANCIÓN A LA DOCENTE MG. MAGALI

VIOLETA ALANIA GOMEZ 

DOCUMENTO: Res. N° 0779-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE POSGRADO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 005472-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RECONOCIMIENTO DE

GRADO ACADÉMICO DE DOCTOR De: 09915545 - DORIS MARLENE MUÑOZ SAENZ -

EXPEDIENTE: 15079-FDCP-D-2025 (08.07.2025)- OFICIO N° 0262-DDA/FD-UPLA-2025 –

SOBRE RECONOCIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DE FILE POR HABER OBTENIDO EL

GRADO DE DOCTOR DE LA DOCENTE DORIS MARLENE MUÑOZ SAENZ - Dr. LUIS

ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO –

FDCC.PP.-UPLA

X

ACUERDO: APROBAR DERIVAR A LA OFICINA DE

RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN ESCALAFON A FIN DE

ACTUALIZAR EL FILE DE LA DOCENTE CONTRATADA DORIS

MARLENE MUÑOZ SAENZ POR LA OBTENCIÓN DE GRADO

DE DOCTOR Y ASIMISMO DERIVA A LA COORDINACIÓN DE

GRADOS Y TITULOS A FIN DE TENER EN CUENTA EL GRADO 

OBTENIDO PARA LOS FINES PERTINENTES.

DOCUMENTO: Oficio N° 0587-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 23.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 005786-2025-D-FDCP-UPLA - REMITO RESULTADOS DE

DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRATICO DEL PERIODO ACADEMICO

2025-I PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD - EXPEDIENTE: 15437-FDCP-D-

2025(18.07.2025)- INFORME Nº004-DDA-FD-UPLA-2025 – REMITO INFORME DEL

RESULTADO DE DESEMPEÑO DOCENTE 2025-1 DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP. HUANCAYO Y FILIALES- Dr. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO – FDCC.PP.-UPLA

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE DESEMPEÑO

DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO, DEL PERÍODO

ACADÉMICO 2025-1, DE LOS DOCENTES DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CC.PP. DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES

DE DERECHO, EDUCACIÓN INICIAL, PRIMARIA Y FILIAL

CHANCHAMAYO, A MÉRITO DEL INFORME N° 004-DDA-FD-

UPLA-2025, DE FECHA 17.07.2025, REMITIDO POR EL

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 0727-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 005541-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO LA RECOMPOSICIÓN DE LA

COMISIÓN DE APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS ACADÉMICOS Y

ADMINISTRATIVOS PARA LA MODIFICATORIA DE LA LICENCIA INSTITUCIONAL DE

LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS- EXPEDIENTE: 15164-FDCP-D-2025 ( 10.07.2025)- OFICIO Nº 179-

2025-DUPG-FD-UPLA– REMITO LA RECOMPOSICIÓN DE LA COMISIÓN DE APOYO DE

LOS PROCEDIMIENTOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS PARA LA

MODIFICATORIA DE LA LICENCIA INSTITUCIONAL DE LOS PROGRAMAS DE

ESTUDIOS POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS-

REFERENCIA: RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1118 -

CF–FD–UPLA–2024- DR. MOISÉS JESÚS CALLE CÁCERES-DIRECTOR DE LA UNIDAD

DE POSGRADO

X

ACUERDO: APROBAR LA RECOMPONER la Comisión de

Apoyo de los Procedimientos Académicos y Administrativos para

la Modificatoria de la Licencia Institucional de los Programas de

Estudios Posgrado de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas 

respecto a la Creación de Nuevos Programas de Estudios de

Doctorado y Maestrías de la Unidad de Posgrado de la Facultad

de Derecho y Ciencias Políticas

DOCUMENTO: Res. N° 0785-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 005686-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO CONFORMACIÓN DE LA

COMISIÓN DE REVISIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR 2022 DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL- EXPEDIENTE: 15328-FDCP-D-2025 (

15.07.2025)- OFICIO N°0179-2025-EPE-FDCP-UPLA– REMITO CONFORMACIÓN DE LA

COMISIÓN DE REVISIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR 2022 DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INCIAL-DR. ZENON LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN-

X

ACUERDO: APROBAR LA CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN

DE REVISIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR 2022 DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL

CONFORME EL OFICIO 0179-2025-EPE-FDCP-UPLA ENVIADO

POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 0784-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 005687-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO CONFORMACIÓN DE LA

COMISIÓN DE REVISIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR 2022 DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA- EXPEDIENTE: 15329-FDCP-D-2025

(15.07.2025)- OFICIO N°0180-2025-EPE-FDCP-UPLA– REMITO CONFORMACIÓN DE LA

COMISIÓN DE REVISIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR 2022 DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA-DR. ZENON LOPEZ ROBLES-DIRECTOR

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN-

X

ACUERDO: APROBAR LA CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN

DE REVISIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR 2022 DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA

CONFORME EL OFICIO 0180-2025-EPE-FDCP-UPLA ENVIADO

POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP.

DOCUMENTO: Res. N° 0783-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 005650-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO ADECUACION DE LOS

DISEÑOS CURRICULARES 2015 – 2022.- EXP: 128-DGAC-2024- EXPEDIENTE: 09000-

FDCP-D-2024 ( 14.07.2025)- OFICIO N°0149-2025-EPE-FDCP-UPLA– APROBACIÓN DE

ADECUACIÓN DE DISEÑOS CURRICULARES 2015 Y 2022, POR CONSEJO DE

FACULTAD, DE LA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL-REF.: OFICIO

DIGITAL N°0187-2025-DGAC-VRACD-UPLA-DR. ZENON LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN-

X

ACUERDO: APROBAR LA ADECUACIÓN DE DISEÑOS

CURRICULARES 2015 Y 2022 DE LA CARRERA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL CONFORME EL

OFICIO 0149-2025-EPE-FDCP-UPLA ENVIADO POR LA

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL Y PRIMRIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 0789-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



COORDINACIÓN DE SECIGRA   

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLIS  

SI NO

COORDINACIÓN DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 005284-2025-D-FDCP-UPLA- CONVALIDACION DE PRACTICAS 2

PERIODO DE: 72455620 - DELIA CAMILA SANCHEZ ARCE - F12392G- EXPEDIENTE:

14673-FDCP-D-2025 (30.06.2025)- INFORME N°. 004–CPPP-FDCP-UPLA-2025-

INFORME SOBRE LA SOLICITUD DE CONVALIDACION DE LAS PRACTICAS PRE

PROFESIONALES DEL SEGUNDO PERIODO AMPLIACION REFERENTE : CARTA N° 01-

2025- DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLIS -COORDINADOR DE PRÁCTICAS PRE

PROFESIONALES

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

DERIVADO POR EL COORDINADOR DE PRÁCTICAS PRE

PROFESIONALES QUE DECLARA INPROCEDENTE LA

SOLICITUD DE CONVALIDACIÓN DE PRACTICAS 2 PERIODO

DE SRTA DELIA CAMILA SANCHEZ ARCE.

DOCUMENTO: Res. N° 0791-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 005754-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITUD DE VACACIONES DEL 04

DE AGOSTO AL 03 DE SETIEMBRE DEL AÑO EN CURSO De: 19825126 - OSCAR LUCIO 

NINAMANGO SOLIS- EXPEDIENTE: 15399-FDCP-D-2025 (17.07.2025)- SOLICITO: USO

DE MIS VACACIONES FISICO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO

X

ACUERDO: APROBAR ENCARGAR AL SEÑOR DECANO

DISPONER AL ENCARGADO DE LA COORDINACIÓN DE

PRACTICAS PRE PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP., POR EL USO FÍSICO DE LAS

VACACIONES DEL OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLIS OR EL

PERIODO COMPRENDIDO DEL 04.08.2025 AL 03.09.2025.

DOCUMENTO: Res. N° 01968-DFD-

UPLA-2025

Huancayo 25.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 005639-2025-D-FDCP-UPLA- TITULACIÓN POR LA MODALIDAD

TESIS - RENUNCIA DEL TRABAJO DE INVESTIGACION De: 48069786 - JOSELIN

EVELIN LAPA PACHECO - J06466E- EXPEDIENTE: 12622-FDCP-D-2025 (14.07.2025)-

INFORME N° 1523-2025-CGT-FDCP-UPLA– RENUNCIA COMO AUTOR DEL TRABAJO

DE INVESTIGACION VIVANCO MENDOZA GIGI MALINALLI - DRA. MIRIAM ROSARIO

CORDOVA MAYO- COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO AUTOR DEL

TRABAJO DE INVESTIGACION VIVANCO MENDOZA GIGI

MALINALLI POR EL MOTIVO DE TRABAJO FUERA DE LA

JURISDICCIÓN ELLO EN BASE AL REGLAMENTO GENERAL

DE GRADOS Y TÍTULOS; REFERENCIA AL ARTÍCULO 17

ADEMÁS, SE INDICA QUE CON ESTE TRÁMITE NO SE

PROCEDERÁ A NINGUNA DEVOLUCIÓN DE DINERO,

PUESTO QUE YA HABÍA DADO TRAMITE A LA MODALIDAD

DE TESIS. TENER EN CUENTA TAMBIEN QUE EL

COMPAÑERO (A): VIVANCO MENDOZA GIGI MALINALLI

TAMBIÉN ESTÁ REALIZANDO EL TRÁMITE DE RENUNCIA

COMO COAUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN CON EL

EXPEDIENTE N° 12682-FDCP-D-2025.

DOCUMENTO: Res. N° 0788-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 005632-2025-D-FDCP-UPLA TITULACIÓN POR LA MODALIDAD

TESIS - RENUNCIA DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN De: 41940595 - GIGI MALINALLI

VIVANCO MENDOZA - J04503A- EXPEDIENTE: 12682-FDCP-D-2025 (14.07.2025)-

INFORME N° 1522-2025-CGT-FDCP-UPLA– RENUNCIA COMO AUTOR DEL TRABAJO

DE INVESTIGACIÓN VIVANCO MENDOZA GIGI MALINALLI - DRA. MIRIAM ROSARIO

CORDOVA MAYO- COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO AUTOR DEL

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN VIVANCO MENDOZA GIGI

MALINALLI POR EL MOTIVO DE TRABAJO FUERA DE LA

JURISDICCIÓN ELLO EN BASE AL REGLAMENTO GENERAL

DE GRADOS Y TÍTULOS; REFERENCIA AL ARTÍCULO 17

ADEMÁS, SE INDICA QUE CON ESTE TRÁMITE NO SE

PROCEDERÁ A NINGUNA DEVOLUCIÓN DE DINERO,

PUESTO QUE YA HABÍA DADO TRAMITE A LA MODALIDAD

DE TESIS. TENER EN CUENTA TAMBIEN QUE EL

COMPAÑERO(A): LAPA PACHECO JOSELIN EVELIN TAMBIÉN

ESTÁ REALIZANDO EL TRÁMITE DE RENUNCIA COMO

COAUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN CON EL

EXPEDIENTE N° 12622-FDCP-D-2025.

DOCUMENTO: Res. N° 0787-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 005504-2025-D-FDCP-UPLA- GRADOS Y TITULOS CUMPLO CON

ENVIAR LO SOLICITADO EN EL OFICIO 0385-SD-DFD-UPLA-2025 DE FECHA 20-05-

2025 Y PODER CONTINUAR CON MI TRAMITE DE EXPEDICION DE TITULO DE

ABOGADO De: 40967887 - ADAN ABRAHAM CALDAS MEJIA - D10479K- EXPEDIENTE:

14870-FDCP-D-2025 (09.07.2025)- INFORME N° 1601-2025-CGT-FDCP-UPLA– INFORME

SOBRE EL CASO BACH. CALDAS MEJIA ADAN ABRAHAM; PARA QUE PUEDA SER

TRATADO EN CONSEJO DE-FACULTAD- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-

COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS

X

ACUERDO: EN CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

EVACUADO POR LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y

TITULOS Y DE LA OFICINA DE PROPIEDAD INTELECTUAL EN

ESE SENTIDO EN APLICACIÓN DEL INTERÉS SUPERIOR DEL

ESTUDIANTE, SE AUTORIZA LA PUBLICACIÓN DEL TRABAJO

DE INVESTIGACIÓN (TESIS) CONDUCENTE AL TÍTULO

PROFESIONAL DE ABOGADO DEL BACHILLER CALDAS

MEJIA ADAN ABRAHAM, QUEDÁNDOSE COMO ÚNICO

AUTOR DE LA TESIS, EN CUMPLIMIENTO AL REGLAMENTO

DE GRADOS Y TÍTULOS, EXCLUYENDO A LA COAUTORA

BACH. ANCCASI LOPEZ HILDA, POR HABER SIDO

DESAPROBADA POR SEGUNDA VEZ. 

DOCUMENTO: Res. N° 0786-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 005369-2025-D-FDCP-UPLA - REMITE INFORME DETALLADO Y

DOCUMENTADO DEL TERCER EVENTO ACADÉMICO DENOMINADO: "REDACCIÓN Y

ARGUMENTACIÓN JURÍDICA" - EXPEDIENTE: 14975-FDCP-D-2025 (04.07.2025)-

OFICIO N° 046-2025-CS-FD-UPLA – REMITE INFORME DETALLADO Y DOCUMENTADO

DEL TERCER EVENTO ACADÉMICO DENOMINADO: "REDACCIÓN Y

ARGUMENTACIÓN JURÍDICA" –MG PABLO B. PACHECO ARREA-COORDINADOR DE

SECIGRA

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME DETALLADO Y

DOCUMENTADO DEL TERCER EVENTO ACADÉMICO

DENOMINADO: "REDACCIÓN Y ARGUMENTACIÓN JURÍDICA"

DERIVADO POR LA COORDINACION DE SECIGRA DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. 

DOCUMENTO: Res. N° 0790-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES

SI NO

BRISA DAILY KHRISTAL CARBAJAL ARANA  

SI NO

CINTHIA MIRIAM HUAMANI SAMANIEGO 

SI NO

SECRETARIO GENERAL   

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEIDO N° 005591-2025-D-FDCP-UPLA SOLICITO REVISAR INCONFORMIDAD

CON EL PROCESO De REVISION Y SUSTENTACION Y SE ME BRINDE UNA NUEVA

OPORTUNIDAD DE SUSTENTACION De: 42479406 - CINTHIA MIRIAM HUAMANI

SAMANIEGO - G08123H- EXPEDIENTE: 15230-FDCP-D-2025 (11.07.2025)- SOLICITO:

REVISAR INCONFORMIDAD CON EL PROCESO DE REVISIÓN Y SUSTENTACIÓN Y SE

ME BRINDE UNA NUEVA OPORTUNIDAD DE SUSTENTACIÓN

X

ACUERDO: DECLARAR IMPROCEDENTE LA SOLICITUD DE

REVISAR Y EVALUAR LA INCONFORMIDAD, RESPECTO AL

PROCESO DE REVISIÓN Y UNA NUEVA OPORTUNIDAD PARA

SUSTENTAR SU TESIS, SOLICITADO POR LA BACHILLER

HUAMANI SAMANIEGO CINTHIA MIRIAM

DOCUMENTO: Res. N° 0778-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEIDO N° 005726-2025-D-FDCP-UPLA- COMUNICA CAMBIO DE JUNTA

DIRECTIVA DEL CIRCULO DE ESTUDIOS DE DERECHO PROCESAL EXEGESIS PARA

EL PERIODO 2025 De: 76612040 - BRISA DAILY KHRISTAL CARBAJAL ARANA -

Q02526A- EXPEDIENTE: 15368-FDCP-D-2025 (16.07.2025)- OFICIO N°. 001–2025--UPLA-

COMUNICO CAMBIO D EJUTA DIRECTIVA DE CIRCULO DE ESTUDIO DE DERECHO

PROCESAL EXEGESIS

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

23. PROVEIDO N° 834-2025-FDCP-DC-UPLA -SITRADO- REMITO RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD SOBRE CASO DE LA BACHILLER TARAZONA MORALES

ELIA ESTRELLA FIN DE DERIVAR A VICERRECTORADO ACADÉMICO PARA PARA

PONER EN CONOCIMIENTO A CONSEJO UNIVERSITARIO.- EXPEDIENTE: 603-FDCP-

DC-2025 (11.07.2025)- PROVEIDO N° 6828-2025-R-UPLA -SITRADO- Traslado OFICIO

N° 0539-2025-SG-UPLA emitido por el Secretario General para su conocimiento y atención

que corresponda en mérito a lo indicado en el documento adjunto-DR FREDU GUTIERREZ

MARTINEZ-RECTOR- OFICIO N° 0539-2025-SG-UPLA- REMITO INFORME SOBRE

RESOLUCION N° 0549-CF-FD-UPLA-2025 - PRESUNTA FALSIFICACIÓN DE

DOCUMENTO PRESENTADO POR LA BACH. ELIA ESTELA TARAZONA MORALES-

REFERENCIA :INFORME N.º 80-AyR/SG-UPLA-2025- DR. PIERRE CHIPANA LOAYZA-

SECRETARIO GENERAL- INFORME N°80-AyR/SG-UPLA-2025- SOBRE RESOLUCION

N° 0549-CF-FD-UPLA-2025 - PRESUNTA FALSIFICACIÓN DE DOCUMENTO POR LA

BACH. ELIA ESTELA TARAZONA MORALES DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLITICA.- REFERENCIA: INFORME N° 22-2025-ALRM/SAyR-SG-UPLA

X

ACUERDO: APROBAR APERTURAR EL PROCESO

ADMINISTRATIVO EN CONTRA LA BACH. TARAZONA

MORALES ELIA ESTELA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS POR PRESUNTOS INDICIOS DE

FALSIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 2741-DFD-UPLA-2023

DE FECHA 10.06.2023, EN CUMPLIMIENTO A LA

DISPOSICIÓN DEL CONSEJO UNIVERSITARIO Y DE

CONFORMIDAD AL ARTÍCULO 91° DE LA LEY N° 30220 LEY

UNIVERSITARIA, ARTÍCULO 171° DEL ESTATUTO

UNIVERSITARIO, ARTÍCULO 10° DEL REGLAMENTO DE

GRADOS Y TÍTULOS DE PREGRADO DE LA UPLA Y

ARTÍCULO 11° INC. A) DEL REGLAMENTO DEL TRIBUNAL DE

HONOR PARA QUE DE ACUERDO A SUS FACULTADES INICIE 

EL PROCESO ADMINISTRATIVO EN CUMPLIMIENTO A LA

RESOLUCION DEL CONSEJO UNIVERSITARIO N° 030-2025-

CU-UPLA DE FECHA 07.01.2025 Y OFICIO N° 0539-2025-SG-

UPLA DE FECHA 11.07.2025 DERIVADO POR DR. PIERRE

CHIPANA LOAYZA EN SU CALIDAD DE SECRETARIO

GENERAL.

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR DERIVAR A CONSEJO

UNIVERSITARIO EL EXPEDIENTE 603-FDCP-DC-2025 DE

BACH. TARAZONA MORALES ELIA ESTELA PARA

CONOCIMIENTO Y FINES PERTINENTES

DOCUMENTO: Res. N° 0792-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 18.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

X

ACUERDO: TENGASE COMO INFORMADO LA

COMUNICACIÓN DEL CAMBIO DE JUNTA DIRECTIVA DEL

CIRCULO DE ESTUDIOS DE DERECHO PROCESAL

EXEGESIS PARA EL PERIODO 2025 DERIVADO POR LA

SRTA. BRISA DAILY KHRISTAL CARBAJAL ARANA  

DOCUMENTO: Oficio N° 0589-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 24.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 005763-2025-D-FDCP-UPLA- CONVALIDACIÓN DE PRACTICAS PRE

PROFESIONALES PRIMERO Y SEGUNDO PERIODO - GUTIERREZ ROMERO ALAN

UWE- EXPEDIENTE: 15418-FDCP-D-2025 (17.07.2025)- INFORME N°. 005–CPPP-FDCP-

UPLA-2025- INFORME SOBRE CONVALIDACIÓN DE PRACTICAS PRE

PROFESIONALES PRIMERO Y SEGUNDO PERIODO - GUTIERREZ ROMERO ALAN

UWE- DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLIS -COORDINADOR DE PRÁCTICAS PRE

PROFESIONALES

X

ACUERDO: COMUNICAR A LA COORDINACIÓN DE

PRACTICAS PRE PROFESIONALES, DE LA FACULTYD DE

DERECHO Y CC.PP. A FIN QUE SE ATIENDA EL EXPEDIENTE

15418-FDCP-D-2025 INVITAR PARA UN PRÓXIMO CONSEJO A 

LA DOCENTE MTRO. CAJAHUANCA QUISPE RUTH DENISSE

PARA EL SUSTENTO DE SU INFORME CONFORME A LO

SOLICITADO POR DICHA COORDINACIÓN.

DOCUMENTO: Oficio N° 0588-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 24.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO


